Sic dū 4^o q^o h^ore se habz ad habitū v^t
denotatiū eiq^o et p^r modū efficiētis: ideo
subiūgit textū modos h^o q^o est habere.

¶ 1^o d^r: aliq^o h^ore alterz q^o h^ore d^r: ad
nāz h^oris et ext^r nāz habitū v^t in nā-
libz febri d^r: h^ore h^oris, et in oculibus
t^riang d^r: h^ore ciuitate. Et ad h^ore modū
d^r: habē vestimētū: q^o vestimētū t^r h^ore:
ad figurā vestitū ¶ 2^o d^r: sⁱ bñ h^ore oē
armis q^o in eo est, v^t es d^r: h^ore spēdē
statue, et corp^oz infirmitate ¶ 3^o d^r:
aliq^o h^ore alterz, q^o ipm^r q^oinet, v^t lage-
na habet vinū, et ciuitas h^oris ¶ 4^o d^r:
aliq^o h^ore alterz, q^o phibet alterz mo-
uet^r sⁱue opai sⁱ ipm^r sⁱuū, et sⁱ colūna
d^r: h^ore pond^oz q^one supra ipam positi,
sicut poete dicit^r. Atlātē phibē mūdū
ne cadat deorsū: Et hoc de distinctōne
notū: q^o ad ens p^rfoez p^rinet: ¶ Cō-
sⁱ dū q^o oppō q^o est t^r p^ruatiō ¶ ad 2^m

h^ore et h^ore, est t^r ens et nō ens: nō
t^r sⁱplurē, sⁱ sⁱ q^o. Quia p^ruatiō ē nō-
ens sⁱ q^o: ideo negatō p^ruatiois nō est
negatō ext^r genū, sⁱ ing^rie. ponēs sⁱbⁱ
deficiētū nū deficiētis t^ristatū, et in tali
sⁱbⁱ est p^ro ad h^ore. Ideo int^r p^ruatiōem
et habitū p^r abnegatiōē p^r cē mediū
circa sⁱbⁱ ext^rneū, v^t lapis nō ē vidēs
n^o ceterū: ¶ Circa deficiētū sⁱbⁱ, positi
oībz t^ristatū et req^rsiti ad aptitudēz
sⁱbⁱ v^t habitū p^rinet, nō est mediū
t^r p^ruatiois et habitū: Imo circa tale sⁱbⁱ

alio duplicat. **¶** Uno modo pte et pte: alio
 modo pte. et no pte. **¶** si magi scdm pte.
¶ Unde pma modus dicitur qtuor mo-
 dis. **¶** Pma est pte aliqd dicitur esse ex alio
 ut ex ma siue remota et rdi / siue ptiq
 et pta. ut ma remota statu dicitur. aq
 ptiqna vo es. **¶** 2^o dicitur aliqd fieri ex a-
 liquo ut ex pti. mouete. ut bellu ex
 quicio. et domus ex edificatore. **¶** 3^o dicitur
 aliqd fieri ex aliquo p via resolutionis. ut
 ex coposito fiut ma et for. **¶** Et ptes siue
 eentiales siue itegrales fiut ex toto suo.
¶ Et iste modus fiut h via resolutionis. et
 pma h via copositionis. **¶** 4^o dicitur aliqd
 fieri ex aliquo sicut spes ex pte gnis sup
 sit ptes h rtes ut homo ex rdi et bipe-
 de: aut h rdi ut spilla ex hris. **¶** Et sic pte
 qe modis dicitur aliqd fieri ex aliquo
 pte et pte. **¶** In pte aut dicitur aliqd fieri ex
 aliquo duplicat. **¶** Uno modo h pte ut puer
 ex pta patris. et plata ex tra. **¶** 2^o
 dicitur aliqd fieri ex aliq pte ex denotat or-
 die et no cam. et sic idem est h. fieri h.
 et hoc fieri p q hoc. **¶** Et iste modus potest
 subdiuidi. qe qnz est ordo pte tm
 et no tmsmutatio. ut cu dicitur q ex come-
 dius fiut tragedie. **¶** Qnz est cu ordine
 pte est tmsmutatio. ut cu dicitur albu
 fieri ex nigro. **¶** Et h de modis pte aliqd
 dicitur fieri ex aliquo.
¶ Sciendu 3^o q pte quz modis dicitur **¶** 4^o
 dicitur pte quz pntas in qua diuidit totu:
 siue illa possit adeqte mesurae totu /
 siue no. **¶** 2^o dicitur pte illa pntas que
 adeqte mesurat totu. **¶** Et sic duo no st
 ptes tm et h bñ st ptes quatuor. **¶** 3^o
 dicitur pte in qua diuidit totu siue quatuor
 tate. et hoc mo spes ptes gmo dicitur.

Al.

¶ 1^o dicitur ptes illa ex pte realiter
 coposita aliqd totu. et in qe p resolutione
 diuidit. ut ma et for st ptes coposita
¶ 4^o dicitur pte quz pntas in ordo dicitur
 et ondere qdqd est alia. ut genz e pte
 spei. **¶** Et her de modis ptes.
¶ Sciendu qe h rtem q totu rdi totu ignu
 totu est ista. Totu est q nulla pte pntu
 deest ex qbz dicitur totu natura. et
 gntes et gnta ut unu aliqd sint illa.
¶ Et in hac rde totu duo cophendit.
 in qbz consistit rdi totu. **¶** Pma est q p-
 fertio totu itegre ex pte eig qd exphat
 pte pte cu dicitur (totu est q nulla pte de-
 est ex qbz dicitur totu na). i. ex qbz totu h
 sua naz tota constituit. **¶** 2^o est q p-
 tes uniat in toto. **¶** Ita totalitas unio
 qda est. qd ite. p 2^o pte cu dicitur q (con-
 nes et contenta unu fiut ut unu aliqd
 sit. **¶** Et h q ptes diuisimode uniat
 in toto et in ipd gntet. accipiunt duo
 modi totu. Quia ut dicitur textu. ut unu qd
 contentoz est ipm sz ipm totu gntes:
 et sic e totu vte qd de qbz suaz spez
 sbalit pdicat. **¶** Vel ex ipis ptebz con-
 stituit ipm totu absi hoc q qbz pte seorsu
 absq alia sit ipm sz totu. et sic e totu
 itegre qd de nulla pte suaz sbalit
 pdicat. **¶** Et in hoc patet dca totu itegre
 et totu vte.
¶ Sciendu quito q apse sic diffinit totu
 itegre sz q est finitu. v ptem ex plibz
 q inst. In quo dicit a toto vte in quo ptes
 no inst actu: sicut in toto itegre. **¶** Et
 h diuisu modu meendi pte in toto ite-
 grali sumit pte duos modos totu ite-
 gral. **¶** Vel qe qbz pte eig est in toto
 sub actu 2^o sunt lapides st in actu et
 gntat ptes st in toto / quoz for no est
 spes h qd vte ordo: et sic retinet ptes

actus 2^o: **A**d hoc ptes stt solū in toto in
 pō sūt qd nō stt sub actibz ptes / s; sub
 actu totū ut in toto vero cōtinuo: Et
 illud qd est totū pmo mō est ming v
 nū qd 2^o / et p qns ming totū: qd to
 talitas est qdā vno ut dñm est: Ex
 quo inferr. q totū gñnuū est magis
 vnu q totū nō cōtinuū:
Sedū sexto q duo stt modi totū cōn
 tinuū / Quia aliqd est totū p nāz: Ali
 qd vō parte. Totū gñnuū p nāz est
 magis vnu ut dñm est in ca. de vno:
 et p qns magi h; rōez totū: Et p h;
 patet duc dīsoēs totū itēgl. **H**oc est
 qdā est cōtinuū: et aliud nō: 2^a est
 qdā est totū itēglē gñnuū p nāz: et
 aliud p arte: **A**d vey cōtinuoz per
 naturā ē qdā dīstīctas. q in oī tali ē
 ordo pñū (nā ibi est pñū medū et
 vltimū) in quo rō positiōis gñstīct / **A**d
 q tal positiō pñū nō facit dram in fōi
 nec in figura / nec in sba sicut cōfigur
 in aq et in alio male trāst / corpibz
 tīō ppo / et facile tīō alieno: **A**d fact
 dram in fōi et figura / et cū hor in
 vīute nālī sicut in hoīe et in qlibz
 aīalī: et gñalī in hīs ī qbz stt alie
 dñe positiōnū ex nā rei dīstīctē in
 qbz est dīstīctas figure q attestat dī
 stīctē vīut nālī: et est in artificialibz
 p quāto imitāt nālīa et organizāt
 ad modū aīalīū l nālīū: **A**d fact
 dram in figura et nō in sba et vīute
 et stt ea ex qz tñsmutatōe pñū manz
 eadē nā / s; nō figura / ut in cera / aug
 qlibz ps est cera / qñtūz est tñsponāt:
 ptes licet nō maneat eadē figura:
Ad in pms q stt totū omogenia vñ
 mur h^o noīe dñe / ut dīcedo oīs aq / oē
 lignū: et nō hor noīe totū n p mēthā